
Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

未収金

前払費用

流動資産合計

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金

基本財産合計

（２）その他の固定資産

什器備品

什器備品減価償却累計額

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金

管理受託収入精算金

町補助金収入精算金

前受金

前受収益

預り金

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額） （ 50,000,000 ） （ 50,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

２．一般正味財産

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

令和２年３月３１日現在

貸借対照表

110,250

△ 110,248

110,250

△ 110,248

0

0

△ 574,459

9,880

2,235,016

0

0

科目

（単位＝円）

増減

2,799,595

28,900

0

2,235,016

0

2,235,016

0

0

0

50,000,002

63,135,561

0

13,135,559

50,000,000

50,000,000

2

237,764

2,345,711

959,857

△ 493,071

2,235,016

0

2,235,016

△ 785,845

△ 29,400

50,000,002

65,370,577

前年度

12,497,159

609,50035,041

15,296,754

当年度

15,370,575

38,780

15,370,575

729,378

1,664,061

4,547,123

13,135,559

50,000,000

7,662,291

50,000,000

50,000,000

6,876,446

2

65,370,577

50,000,002

50,000,000

2

1,222,449

13,135,559

50,000,002

63,135,561

2

50,000,000

50,000,000

15,370,575

0

1,503,167

50,400 79,800

1,265,403

2,201,412

704,204



Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 14,921,750 334,872 40,132 15,296,754

未収金 30,000 0 5,041 35,041

前払費用 38,780 0 0 38,780

流動資産合計 14,990,530 334,872 45,173 15,370,575

２．固定資産 0

（１）基本財産 0

定期預金 50,000,000 0 0 50,000,000

基本財産合計 50,000,000 0 0 50,000,000

（２）その他の固定資産 0

什器備品 110,250 0 0 110,250

什器備品減価償却累計額 110,248 0 0 110,248

その他の固定資産合計 2 0 0 2

固定資産合計 50,000,002 0 0 50,000,002

資産合計 64,990,532 334,872 45,173 65,370,577

0

Ⅱ　負債の部 0

１．流動負債 0

未払金 6,831,273 0 45,173 6,876,446

管理受託収入精算金 1,298,034 205,133 0 1,503,167

町補助金収入精算金 4,417,384 129,739 0 4,547,123

前受金 1,664,061 0 0 1,664,061

前受収益 50,400 0 0 50,400

預り金 729,378 0 0 729,378

流動負債合計 14,990,530 334,872 45,173 15,370,575

0

固定負債合計 0 0 0 0

負債合計 14,990,530 334,872 45,173 15,370,575

0

Ⅲ　正味財産の部 0

１．指定正味財産 0

基本財産 50,000,000 0 0 50,000,000

指定正味財産合計 50,000,000 0 0 50,000,000

（うち基本財産への充当額） （ 50,000,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 50,000,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

２．一般正味財産 2 0 0 2

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 （ 0

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計 50,000,002 0 0 50,000,002

負債及び正味財産合計 64,990,532 334,872 45,173 65,370,577

収益事業等会計 内部取引消去

貸借対照表内訳表
令和２年３月３１日現在

（単位＝円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計



１．継続事業の前提に関する注記
継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法によっている。

（３）固定資産の減価償却の方法
什器備品…平成１９年３月３１日以取得分は旧定額法によっている。

平成１９年４月１日以降取得分は定額法によっている。
（４）引当金の計上基準

該当なし
（５）リース取引の処理方法

（６）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３．会計方針の変更
該当なし

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

（単位：円）

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

（単位：円）

６．担保に供している資産
該当なし

７．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

什器備品

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、重要性が乏しいため通常の賃貸借取引に係る方法
に準じた会計処理によっている。

除湿器 53,550 53,549 1

小計 110,250 110,248 2

レジスター 56,700 56,699

科目 取得価格 減価償却累計額

0

50,000,000

50,000,000 (50,000,000) - -

（うち負債に対応
する額）

0

00

0

50,000,000

-

-

当期末残高

-

1

小計 50,000,000 (50,000,000) - -

0 0 -

0 0

合計 50,000,000 (50,000,000)

小計

-

-

財務諸表に対する注記

定期預金

小計

小計

合計

科目

定期預金

特定資産

0

0

0

0

0

前期末残高

50,000,000

当期末残高当期減少額

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）を適用し
ている。

科目

特定資産

基本財産

0

0

50,000,000

50,000,000

0

当期増加額

基本財産

50,000,000

0



８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
該当なし

９．保証債務等の偶発債務
該当なし

１０．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当なし

１３．関連当事者との取引の内容
該当なし

１４．重要な後発事象
該当なし

１．基本財産及び特定資産の明細
基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記４に記載しているので、省略する。

２．引当金の明細
引当金については、財務諸表の注記２の（４）に記載したとおり該当なしのため、省略する。

公益財団法人
富山県文化振興財団

0

33,733,605

5,550,241

150,000

1,695,031 1,695,031

貸借対照表上の
記載区分

芸術文化振興基金助
成金
（ラデク・バボラーク公
演への助成金）

独立行政法人
日本芸術文化振興会

0 1,058,000

補助金等の名称

補助金

法人管理運営補助金

町民会館自主事業
補助金

交付者

入善町

附属明細書

33,733,605

5,550,241

150,000

42,986,877

当期増加額

合計

前期末残高

0

0

0

0

下山芸術の森自主事
業補助金

（公財）花王芸術・科
学財団助成金
（藤原隆洋展への助
成金）

公益財団法人
花王芸術・科学財団

0

助成金

入善町 0

入善町

42,986,877

0

0

0

0

当期末残高当期減少額

800,000 800,000 0

01,058,000

出前公演開催事業補
助金


